COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2003

(da Sra. Luiza Erundina)

Requer a realização de Audiência Pública Conjunta

para debater acerca do anteprojeto de lei que dispõe sobre a

gestão, a organização e o controle social das Agências

Reguladoras.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com os  arts.

24, inciso XIV e 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  requeiro a Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este

órgão técnico, em reunião de Audiência Pública Conjunta com as Comissões de Minas e

Energia e Seguridade Social e Família,  a realizar-se em data a ser agendada, o Dr. Luiz

Guilherme Schymura de Oliveira, Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações -

ANATEL, o Sr. José Mário Miranda Abdo, Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia

Elétrica - ANEEL e o Sr. Cláudio Maierovitch Henriques, Diretor-Presidente da Agência

Nacional de Vigilância Sanitária Sr. Jaime Calado,  a fim de prestar esclarecimentos e

debater acerca do anteprojeto de lei que dispõe sobre a gestão, a organização e o controle

social das Agências Reguladoras.

Sala da  Comissão,  em ___/___/___

Deputado Luiza Erundina
PSB/SP